



Resolución No. 014-CDE-2020

Abg.
Dunker Morales Vela
Procurador Metropolitano

Dra. María Fernanda Garcés Dávila Secretaria de Desarrollo Productivo y Competitividad

MSc. Freddy Wladimir Erazo Costa **Administrador General del Distrito Metropolitano de Quito** 

Ing.
Carlos Enrique Poma Cargua
Director Metropolitano de Informática

Ing.
Henrry Guillermo Reyes Torres
Director Metropolitano de Servicios Ciudadanos

Arq. Iván Vladimir Tapia Guijarro Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda (E)

## Presentes.-

La Comisión de Desarrollo Económico, Productividad, Competitividad y Economía Popular y Solidaria, en sesión ordinaria realizada el lunes 27 de julio de 2020, en el segundo punto del orden del día: Conocimiento de la Iniciativa Legislativa enviada por el Concejal Eduardo del Pozo respecto a la "Ordenanza de apoyo a nuevos emprendimientos en el Distrito Metropolitano de Quito"; y, resolución al respecto; **Resolvió** lo siguiente:

- Dar por conocido el proyecto de Ordenanza de apoyo a nuevos emprendimientos en el Distrito Metropolitano de Quito.
- Solicitar a la Procuraduría Metropolitana que, en el plazo de ocho (8) días, remita su informe y criterio jurídico sobre el proyecto de ordenanza en referencia.
- Solicitar a la Secretaría de Desarrollo Productivo y Competitividad, Administración General, Dirección Metropolitana de Informática, Dirección Metropolitana de Servicios Ciudadanos y Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda que, en un plazo de ocho (8) días, emitan su informe técnico sobre el proyecto de ordenanza en referencia.





Atentamente,



Concejal Luis Humberto Robles Pusda

Presidente de la Comisión de Desarrollo Económico, Productividad, Competitividad y Economía Popular y Solidaria.

La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la resolución en mención fue expedida por la Comisión de Desarrollo Económico, Productividad, Competitividad y Economía Popular y Solidaria, en sesión ordinaria realizada el día lunes 27 de julio de 2020.

Abg. Damaris Ortiz Pasuy

Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Patricio Guachamin	SC	2020-07-27	Summia.
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC(S)	2020-07-27	-

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de Comisión de Desarrollo Económico

Ejemplar 3: Archivo.

C.C. Presidente de la Comisión de Desarrollo Económico